de Beeten, eius equiti, pro equo et ronc, 3. Bens de Beligh mid Berligh

desgl. pro equo, 4. Conrado de Hospurgh desgl. pro equo et ronc,

5. Bensi de Boncorne desgl., tj. Henrico Paltringher, [alteri cone-

stabili], pro equo, ronc. et banneria, 7. Onrico Balati und Balleri, eius

equiti, 8. lohanni de Clarimbergh desgl. pro equo, 9. Hensi (Henrico) de

Guelich und Guetlich desgl. pro equo (f. 62), 10. Bernardo de Regio,

eorurn tubette, 11. Henrico Frisingher, 12. Petro de Vacchen, eius

equiti, pro equo, 13. lanni de Constantia pro equo, 14. Henrico

Serar, 15. lohanni de Bramanti, eius equiti, pro equo, 16. Minoam de

Costancia, 17. Marchelm de Lomborgh, eius equiti, pro equo, 18. Hen-

rico de Maiistorf,^ 19. Conrado de Arsilach, eius equiti, pro equo,

20. Ugoni de Costantia, 21. lacchelino de Spurch und Spruch, eius

equiti, pro equo, 22. Henrico Gananghet, Ganengher und Ganen-
ghet pro equo, 23. Rodulfo de Sambrum, eius equiti, pro equo, 24. lanni

de Hulach pro equo et roncino, 25. Henrico de Aganu und Ganau, eius

equiti, 26. Henrico de Lindo. /. 93'^ wird für Jan. 1348 noch befahlt:

27. lanni de Basiii, 28. Henrico de Numbergh, 29. Henr. de

Constantia.

6. De banneria domini Conradi de Bpech, Breeeh.*

1. domini Conrado, conestabili, pro equo et roncino, 2. Mighelino

de Regio, eius tubette, pro roncino et tubetta, 3. Henrico de Ciarentana,

equiti domini Conradi, pro equo et roncino, 4. Frissi (Frit::^) de Franich

desgl., 5. lanni Floris desgl., 6. Henrico Lamboch desgl., 7. Nicoloso de

Losen oder Rosen desgl., 8. Gauardo de Uersimburg, 9. Conrado
de Loctimburg, 10. lacchelino de Falchisten, eius equiti, 11. Lussi de

Bälden, 12. Conrado de Roctimburgh (Rottenburg), eius equiti, 13. Roc-

tighier (Röttger) de Bieton oder Breton, 14. Attolino de [Stur] Sitir,

eius equiti, 15. lohanni Righiler, 16. Henrico de Vien, eius equiti,

* Derselbe Ritter Oswald von Buchhorn ist mit seinem Wappen und Siegel auf

dem Kapitulationsvertrag (IVappenurkunde) der Ol deutschen Führer mit den Herren Gon-
zaga vom Jahre 1361 (Nr. 23)

^ Wohl derselbe Reiterführ.er, den wir 1355 im Dienste Perugias sehen: 2. Buch
S. 37 Nr. 69. Er wird f. 71 auch Peltringher geschrieben und ist auch in den fol-

genden Jahren im Dienste Pisas nachweisbar, vgl. 1354, 2 und das Register.
' Malsdorf, Rittergeschlecht der Kölner Diözese: Lac, Urkb. III S. 974.
* Es ist doch wohl ein Herr von BePg gemeint, ein Name, den der (Notar)

Schreiber in Breech umgewandelt hat. Dann würde man die von der Pisaner Chronik
(Murat., Script. 15 col. 1018 C) überlieferte Parteibezeichnung »sono da Bergo« mög-
licherweise mit unserem Bannerherrn in Verbindung bringen dürfen.
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17. Ghirlach de Stere (Steier), 18. Connido de Franchili,^ cius equiti,